
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
 

ПРИКАЗ 
от 15 октября 2012 г. N 670 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ" 
В НОВОЙ РЕДАКЦИИ 

 

Список изменяющих документов 

(с изм., внесенными Приказом Минтранса России 

от 20.06.2014 N 161) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях", Указом Президента Российской Федерации 

от 31.05.2012 N 758 "О федеральном государственном унитарном предприятии 

Государственный научно-исследовательский институт гражданской авиации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2004 N 739 "О 

полномочиях федеральных органов исполнительной власти по осуществлению прав 

собственника имущества федерального государственного унитарного предприятия" и в 

целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.08.2012 N 

1575-р приказываю: 

 

Приказом Минтранса России от 20.06.2014 N 161 в Устав федерального государственного 

унитарного предприятия "Государственный научно-исследовательский институт гражданской 

авиации" были внесены изменения. 

1. Утвердить Устав федерального государственного унитарного предприятия 

"Государственный научно-исследовательский институт гражданской авиации" (далее - 

предприятие) в новой редакции. 

2. Согласовать создание на базе имущественного комплекса и организационно-

штатной структуры федерального государственного унитарного предприятия 

"Государственный научно-исследовательский институт аэронавигации" 

специализированного обособленного подразделения в форме филиала. 

3. Согласовать прилагаемое Положение о Филиале "Научно-исследовательский 

институт аэронавигации" федерального государственного унитарного предприятия 

"Государственный научно-исследовательский институт гражданской авиации" (не 

приводится) (далее - Положение о Филиале). 

4. Генеральному директору предприятия В.С. Шапкину обеспечить в установленном 

порядке государственную регистрацию Устава предприятия в новой редакции, утвердить 

Положение о Филиале и в течение 10 дней после регистрации представить заверенные 



копии Устава в новой редакции и утвержденного Положения о Филиале в Управление 

правового обеспечения и имущественных отношений Росавиации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель 

А.В.НЕРАДЬКО 
 


